ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 22 апреля 2017 г. № 483

                              МОСКВА

       О внесении изменений в общие требования к нормативным

    правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

   государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

               предпринимателям, а также физическим

           лицам - производителям товаров, работ, услуг

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  общие

требования к нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим  лицам  (за

исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям),

индивидуальным  предпринимателям,  а   также   физическим   лицам -

производителям товаров, работ, услуг,  утвержденные  постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  6 сентября  2016 г.  № 887

"Об общих требованиях к нормативным правовым  актам,  муниципальным

правовым актам, регулирующим  предоставление  субсидий  юридическим

лицам  (за  исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а  также  физическим

лицам -   производителям   товаров,   работ,    услуг"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 37, ст. 5506;  № 48,

ст. 6778).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 22 апреля 2017 г. № 483

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

         которые вносятся в общие требования к нормативным

           правовым актам, муниципальным правовым актам,

      регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

     (за исключением субсидий государственным (муниципальным)

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

      учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

      физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

     1. Подпункт "в" пункта 3 изложить в следующей редакции:

     "в) наименование      органа      государственной       власти

(государственного   органа),   органа   местного    самоуправления,

организации,   до    которых    в    соответствии    с    бюджетным

законодательством Российской Федерации  как  получателям  бюджетных

средств  доведены  в   установленном   порядке   лимиты   бюджетных

обязательств  на   предоставление   субсидий   на   соответствующий

финансовый год (соответствующий финансовый год и  плановый  период)

(далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств);".

     2. В пункте 4:

     а) в подпункте "а":

     после слов "главному  распорядителю"  дополнить  словами  "как

получателю бюджетных средств";

     слова "требования к указанным документам (при  необходимости)"

заменить  словами  "при  необходимости   требования   к   указанным

документам";

     б) подпункты "б" и "д"  после  слов  "главным  распорядителем"

дополнить словами "как получателем бюджетных средств";

     в) в абзаце третьем подпункта "е" слова "(в случае, если такое

требование  предусмотрено  правовым  актом),  и  иная  просроченная

задолженность  перед  соответствующим  бюджетом  бюджетной  системы

Российской Федерации"  заменить  словами  ",  и  иная  просроченная

задолженность  перед  соответствующим  бюджетом  бюджетной  системы

Российской Федерации (в случае, если такие требования предусмотрены

правовым актом)";

     г) подпункт "з" изложить в следующей редакции:

     "з) установление показателей результативности и (или)  порядка

расчета показателей результативности и право главного распорядителя

как  получателя  бюджетных  средств  устанавливать   в   соглашении

конкретные  показатели  результативности  на  основании  указанного

порядка (при необходимости);".

     3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

     "5. Требования  к   отчетности   предусматривают   определение

порядка,  сроков  и  формы   представления   получателем   субсидии

отчетности о достижении  показателей,  указанных  в  подпункте  "з"

пункта 4 настоящего документа, или право главного распорядителя как

получателя бюджетных средств устанавливать  в  соглашении  сроки  и

формы представления получателем субсидии указанной отчетности.".

     4. В пункте 6:

     а) подпункт "а" после слов "главным распорядителем"  дополнить

словами "как получателем бюджетных средств";

     б) в подпункте "б":

     абзац третий после  слов  "главным  распорядителем"  дополнить

словами "как получателем бюджетных средств";

     в абзаце пятом слово "применяемые" исключить.

     5. В пункте 7:

     а) абзац   четвертый   подпункта "а"   после   слов   "главным

распорядителем"  дополнить  словами  "как   получателем   бюджетных

средств";

     б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

     "б) в части, касающейся требований к отчетности, - о  порядке,

сроках и форме представления отчетности об осуществлении  расходов,

источником финансового обеспечения которых является субсидия, или о

праве  главного  распорядителя  как  получателя  бюджетных  средств

определять сроки  и  форму  представления  указанной  отчетности  в

соглашении;";

     в) подпункт "в" после слов "главного распорядителя"  дополнить

словами "как получателя бюджетных средств".

     6. В пункте 9:

     а) абзац второй после слов "главным распорядителем"  дополнить

словами "как получателем бюджетных средств";

     б) абзац третий после слова "расчетные" дополнить словами "или

корреспондентские";

     в) в абзаце пятом слова "о требованиях к таким документам (при

необходимости)" заменить словами "при необходимости о требованиях к

таким документам".

                           ____________